
 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGA 

EDITAL 16/2025 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

SELEÇÃO 2025/2 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, 

TECNOLOGIA EM EVENTOS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO 

ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2020 - 2024) 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 30,  

no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 

RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de Serviços, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO    
 

1.1. Divulgar, no ANEXO I, o resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da reserva 

de vaga, conforme visto no item 3.1 do Edital 16/2025 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA. 

 

2. DOS RECURSOS  
 

2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar da análise da documentação 

comprobatória da reserva de vaga utilizando o ANEXO II para tal requisição. 

 

2.2. A interposição de recursos ocorrerá apenas pelo e-mail abaixo, na data e horário indicados: 
 

CAMPUS E-MAIL DATA E HORÁRIO 

Brasília processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 
04/07/2025, de 8h às 20h 

 

2.3. O ANEXO II deverá ser devidamente preenchido e enviado para o e-mail disposto no item 2.2. A 

solicitação de recurso deverá conter, com precisão, o que está sendo questionado/pedido, devidamente 

fundamentado. 
 

2.4. O período para interposição de recurso não é extensão do período de entrega de documentação. 

Dessa forma, na fase recursal     não é possível adicionar documentos. 
 

2.5. Não caberá recurso para os candidatos que não entregaram a documentação que comprova o direito 

de concorrer pela reserva de vaga (cota) para análise no período determinado em Edital e/ou não 

entregaram documentos específicos para comprovação do seu direito. 
 

2.5. Não será aceito recurso via presencial, postal e/ou qualquer outro meio que não o especificado no 



 

 

item 2.2 deste resultado preliminar. Solicitações de recurso enviadas por esses outros meios serão 

automaticamente indeferidas. 

 

2.6. Não será aceito recurso via postal e/ou qualquer outro meio que não o especificado no item 2.2 deste 

resultado preliminar. Solicitações de recurso enviadas por esses outros meios serão automaticamente 

indeferidas. 

 

 
 

3.1. O resultado final da análise da documentação comprobatória da reserva de vaga será disponibilizado 

na página oficial do IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento), a partir das 18h 

do dia 18 de julho de  2025, conforme estabelecido no cronograma do processo seletivo. 

 

3.2 O candidato que não entregar a documentação ou não conseguir comprovar a condição necessária 

para concorrer pela reserva de vaga (cota) escolhida no ato da inscrição, no prazo previsto no 

cronograma, perderá o direito de concorrer à vaga de reserva de vaga e concorrerá, compulsoriamente, 

pelas vagas    da ampla concorrência; permanecendo ainda no certame e participando da seleção. 

 

4. DISPOSIÇÕES GERAIS           
 

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço e 

o contato do Campus Brasília são: 
 

CAMPUS ENDEREÇO CONTATO 

Brasília 
VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 

G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 
processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

Telefone: 2193-8084 
 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado no quadro acima, em 

horário comercial. 
 

4.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do processo seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 
 

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 
 

 

 

 

 

 

 

3. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGA 

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento)
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento)
mailto:processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso, pela Comissão de 

Processo Seletivo e Arquivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

 
Brasília-DF, 03 de julho de 2025. 

 

 
Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32 

  



 

 

ANEXO I 

RESULTADO PRELIMINAR DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE RESERVA DE 

VAGA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2025/2 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.544.783-*** ANA CECILIA ALVES DE AZEVEDO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.348.081-*** ANNA CLARA RIBEIRO TORRES EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.835.041-*** ARTUR  LESNAU  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.941.671-*** DANIELLE  SOARES PEIXOTO DE MEDEIROS  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.993.261-*** GABRIEL SOUSA PIRES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.268.241-*** GEOVANNA  ALVES SOBRINHO  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.415.331-*** JACHSON SALUSTRIANO DE SOUZA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.624.581-*** JEANISE MOURA OLIVEIRA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.944.031-*** JHONATA PEIXOTO RODRIGUES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.255.701-*** JOAO MIGUEL  RIBEIRO DA COSTA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.712.821-*** JULIA LOVE SANTANA DE OLIVEIRA  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.209.071-*** LARISSA GOMES SOARES  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.118.481-*** LILIAN PAULA PEREIRA REIS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.654.471-*** LIVIA  RAQUEL GARCES DE MESQUITA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.676.815-*** LUAN AUGUSTO MIRANDA ROCHA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.135.791-*** 
MARIA CLARA PINHEIRO SILVA  CLARA PINHEIRO 
SILVA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.567.381-*** MARIA EDUARDA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.892.591-*** MARIA EDUARDA LISBOA TEIXEIRA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.469.931-*** MARIA SILVA RODRIGUES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.164.331-*** MARIANA LISIE RIBEIRO MELO MELO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.596.291-*** MICHELLE MARÇAL DE OLIVEIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.340.061-*** MOISES DOS SANTOS BRANDAO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.514.571-*** NATASCHA RODRIGUES SOARES EP1=EP/LI Reserva Não Comprovada 

***.951.971-*** PEDRO GOMES PEDROSA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.290.023-*** ROSIDALVA CARVALHO GARCES EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.236.971-*** WASHINGTON PEREIRA DA SILVA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.661.561-*** WELTON KARDECK LEMOS FERREIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.450.003-*** GILSON  SILVA MIRANDA EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.319.221-*** LÁZARO CAMPELO SILVA EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.479.161-*** LELITON CHAVES DA SILVA EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.643.511-*** ANA CECÍLIA DAS CHAGAS OLINDA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.462.891-*** ANA CRISTINA MOREIRA NUNES  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 



 

 

***.204.703-*** DALVIANE ALVES DA SILVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.202.175-*** DANIELA MOURA DE LIMA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.095.101-*** DÉBORA AMANDA DOS SANTOS PEREIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.798.891-*** ENIVALDO  CALDAS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.550.671-*** GABRIEL MARQUES   MARQUES FIGUEREDO  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.644.351-*** HELOISA ARAUJO SILVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.924.961-*** IVO LEAL DOS REIS EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.716.821-*** 
JORGE VAGNER PEREIRA DA CONCEICAO VAGNER 
DIAS DA CONCEICAO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.084.031-*** JOSE PEREIRA DE SOUSA FILHO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.548.661-*** LUISA SANTANA DOURADO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.471.031-*** LUIZ FERNANDO DA COSTA SILVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.232.283-*** MARCELO SILVA NASCIMENTO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.152.551-*** MARIA ALBA BOTELHO DE ARRUDA. EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.401.333-*** MARIA ERICA  ARAUJO PEREIRA  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.299.991-*** MARIANA SILVA DA ROCHA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.469.951-*** PEDRO SOARES DE CARVALHO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.329.281-*** 
PRISCILA BEATRIZ ALEXANDRIA BEATRIZ 
ALEXANDRIA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.581.395-*** RAQUEL SOUZA DE OLIVEIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.132.862-*** SAINARA  DA SILVA SOUZA  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.183.241-*** SAMUEL ALVES DA SILVA SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.924.063-*** SILMARA KELLE PINTO GUAJAJARA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.490.101-*** THAINA KAINE KALINE MARTINS BARROS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.137.241-*** WILLIAM OLIVEIRA DOS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.340.701-*** ANA BEATRIZ DA SILVA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.264.365-*** BARBARA PERAZZO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.309.175-*** BARTOLOMEU FRANÇA PEREIRA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.973.051-*** BRUNO SOUSA DAMASCENO  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.070.151-*** EDUARDO VINICIUS DA ROCHA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.721.951-*** FRANCIANE MANTOVANI MORNO  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.843.431-*** GABY  PEREIRA NEVES EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.734.577-*** GUILHERME POUBEL NASCIMENTO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.936.651-*** LARISSA  FARIAS DE SANTANA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.845.151-*** LUDIMILA DE SOUZA FELIX EP5=EP/LB Reserva Comprovada 

***.174.381-*** MARCELO DHAVYD  OLIVEIRA GOMES EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.618.821-*** MARIA ALMEIDA DOS SANTOS  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.635.281-*** MILLENA RIBEIRO PEREIRA RIBEIRO PEREIRA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.494.191-*** NICOLE  LOPES DE PAULA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.223.151-*** ROBERTO  ALVES TEIXEIRA  EP5=EP/LB Reserva Comprovada 

***.604.751-*** TATIANA RODRIGUES OLIVEIRA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 



 

 

***.438.901-*** CAROLINA ANGEL SANTOS SILVA EP6=EP/LB/PCD Reserva Não Comprovada 

***.068.784-*** IZABEL TRIGUEIRO DE CASTRO  EP6=EP/LB/PCD Não entregou a documentação 

***.525.711-*** GABRIEL DE QUEIROZ EP7=EP/LB/Q Não entregou a documentação 

***.741.101-*** DAIANE PEREIRA DA SILVA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.539.111-*** DAVI SOUSA MARTINS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.789.381-*** DEBORAH RAISSA BATISTA COSTA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.600.141-*** EDUARDA  RIBEIRO SOUSA LIMA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.412.101-*** EVELIN LARISSA  SANTOS FIGUEREIDO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.376.031-*** FREDY AYVAR EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.674.181-*** GABRIEL SILVA DE CARVALHO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.493.581-*** GABRIELA NERY DE FONTES NERY EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.140.191-*** GABRIELA SOUSA FERREIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.578.631-*** GIULLIA NAZARETH EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.315.011-*** JEFFERSON  AMADOR EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.360.521-*** 
JESSICA GUTIERRES OLIVEIRA GUTIERRES 
OLIVEIRA EP8=EP/LB/PPI Reserva Não Comprovada 

***.901.831-*** JONAS PACHECO LOPES BARROSO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.251.571-*** KARLA CRISTINA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.708.261-*** LEILSON FELIX EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.181.833-*** 
LUCAS VIEIRA ROMAO DO CARMO VIEIRA ROMAO 
DO CARMO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.800.171-*** LUCIANA  RODRIGUES DE OLIVEIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.738.751-*** MARIA EDUARDA   RODRIGUES MOREIRA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.145.701-*** MARIA EDUARDA DOS SANTO COSTA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.813.471-*** MIGUEL DA SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.498.473-*** RAIMUNDA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.377.991-*** RONIERI DOS SANTOS ARAUJO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.598.401-*** WESLEY SOUZA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.524.921-*** YURI GOMES SIMAO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.362.081-*** ANACAROLINE DASCHAGASOLINDA PCD Reserva Comprovada 

***.436.701-*** LUDMILA  LAIS SOUSA BARROS PCD Não entregou a documentação 

***.941.261-*** 
MICHELLE LAPRISSE OLIVEIRA MACHADO DA 
SILVA PCD Não entregou a documentação 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.406.961-*** ALANNA RODRIGUES DE LIMA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.659.111-*** AMANDA TEIXEIRA BORGES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.639.581-*** BRUNO PEREIRA SANTOS  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.019.631-*** DOUGLAS  NASCIMENTO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 



 

 

***.675.988-*** EDEGARDA HELENA RUSISCA DE TOLEDO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.771.881-*** ELIZANDRA  CARVALHO DE SOUSA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.756.151-*** IZA MAGALHAES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.159.941-*** LUDIMILA KARINA COIMBRA SOARES  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.388.083-*** MARIA DE FATIMA  SANTANA DE CARVALHO  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.588.571-*** MARIA SILVA CARVALHO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.552.911-*** MARIAFERNANDA RIBAS DE AZEVEDO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.474.451-*** MARIANA DOS SANTOS  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.201.611-*** MIRELLY DE ASSIS EP1=EP/LI Reserva Não Comprovada 

***.030.471-*** NAYARA GOMES DA SILVA FARIAS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.838.831-*** SALETE RODRIGUES DE SA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.090.901-*** SARA CRISTINA PINHEIRO RODRIGUES EP1=EP/LI Reserva Não Comprovada 

***.684.381-*** SIMERY SANTOS VASCONCELOS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.280.353-*** SUELANY  COSTA DE CARVALHO  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.346.951-*** ANNA ALVES SILVA EP2=EP/LI/PCD Reserva Não Comprovada 

***.083.781-*** LARISSA RIBEIRO EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.876.021-*** AKYANE  KARYNE SILVA  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.814.221-*** ANDRE RODRIGUES DO NASCIMENTO  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.439.951-*** BRUNO BEZERRA PEREIRA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.882.691-*** CAUA DE ASSIS NASCIMENTO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.128.591-*** DANIEL BISPO AZEVEDO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.763.491-*** ELIENE GONCALVES SANTOS PEDROSA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.114.411-*** GILMAR ALVES DOS SANTOS DE JESUS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.225.611-*** IARA SANTANA DOS ANJOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.485.932-*** IBRIS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.842.211-*** JULIA  MUHAMAD DIB  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.120.751-*** KAREN  STEFANY DE JESUS TEIXEIRA RODRIGUES  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.884.252-*** KARLA  REIS  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.609.481-*** MARIA DUARTE EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.582.251-*** MARIANA DA CONCEICAO SOARES EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.693.191-*** SABRINA VIEIRA CARDOSO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.314.301-*** VICTOR FERNANDES DO PRADO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.612.291-*** VITORIA SABRINA DE SOUSA SOARES EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.966.453-*** ZEILA STEFANE  FERREIRA NUNES  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.455.211-*** ANDRESSA  RODRIGUES DO NASCIMENTO  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.157.921-*** FERNANDA CARVALHO VIEIRA DE MELO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.806.625-*** KARINA ITACARAMBY DE SOUSA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.647.491-*** LAYANNE ALVES DE OLIVEIRA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.661.831-*** LUCIANO DA SILVA ECIENE EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.091.291-*** MARIA EDUARDA MOREIRA DE SOUSA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 



 

 

***.065.771-*** MAYANNE CARDOSO COSTA EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.980.461-*** PALOMA CARMEN DA SILVA CARVALHO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.293.171-*** THOMAS   DE JESUS SANTOS  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.184.481-*** VICTORIA FRANCA SOUZA REIS EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.634.037-*** VITORIA VITORIA OLIVEIRA ALBUQUERQUE  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.551.711-*** YASMIN  DE OLIVEIRA CARDOSO  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.672.931-*** LARISSA MARIA DOS SANTOS VASCONCELOS EP6=EP/LB/PCD Não entregou a documentação 

***.940.711-*** ANA LUISA LUISA  PLACIDO RODRIGUES EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.663.624-*** ANTONIA  BENEVIDES IDES ROCHA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.867.911-*** CAMILA  NUNES DIAS  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.399.695-*** CRISTIANE SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.831.481-*** DANIEL VIEIRA BARROS BARROS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.159.145-*** ELDEJANE DOS SANTOS CAMPOS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.996.481-*** ELIENE PEREIRA DO VALE EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.991.831-*** ESTER CRISTINA DA SILVA SANTOS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.237.411-*** MARIA DAS GRACA  SOUSA SANTOS  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.562.721-*** MIRIAN  COSTA DE LIMA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.327.393-*** ROSILENE MIRANDA BEZERRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.434.021-*** SAHADA HUHADA DOS SANTOS SILVA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.209.441-*** JAMILLE  GONCALVES COSTA  PCD Não entregou a documentação 

***.271.013-*** JOSIMARA DE SOUSA SILVA PCD Reserva Comprovada 

***.072.603-*** NAYARA  KELLY   CARVALHO DOS SANTOS  PCD Não entregou a documentação 

***.042.971-*** RAFAELA NERES GABRIEL PCD Não entregou a documentação 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.094.021-*** ANA GABRIELA SANTOS MAIA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.416.731-*** ARTHU EMMANUEL ALVES PEREIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.547.581-*** ARTHUR FELIPE CARDOSO CARDOSO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.818.281-*** BIANCA LETICIA DE ARAUJO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.137.081-*** BRUNA TABOZA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.412.411-*** CAMILLA  MARIANNY LIMA CHAVES  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.660.501-*** CEU TAVARES COELHO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.348.451-*** DYLAN GOMES FELIX EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.431.571-*** FELIPE LIMA DE AZEVEDO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.914.551-*** GABRIEL TORRES DE OLIVEIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.154.771-*** HENRIQUE GUIMARAES DOS SANTOS EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.985.471-*** HENRIQUE MARTINS ALVES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.678.471-*** ILAN VITOR EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.621.191-*** JEAN LUCAS OLIVEIRA BASTOS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 



 

 

***.930.101-*** KAMILLE  SERPA DOS SANTOS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.084.294-*** KAUA FABSON BATISTA PEREIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.759.751-*** KAUE MICAEL SILVA GOMES BONIFACIO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.524.517-*** LUISA DE SOUZA BARRETO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.266.257-*** LUIZ GUSTAVO DE SOUZA BATISTA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.947.051-*** MARIA MARIA LUIZA MENDES SOUSA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.451.011-*** NELSON DE OLIVEIRA DE VERAS JUNIOR EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.231.551-*** NICOLAS VITOR PEREIRA DA PAZ EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.857.651-*** PEDRO HENRIQUE DE LIMA E SILVA  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.809.341-*** RICARDO MARQUES BARBOZA LISBOA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.280.571-*** RYAN MAURICIO ANTUNES DA SILVA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.131.111-*** SARAH  SOUZA LIMA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.159.081-*** SARAH GABRIELA  GABRIELA ANDRADE MACIEL EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.440.661-*** THASSYLA TORQUATO SALES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.381.071-*** VICTOR MACHADO DE OLIVEIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.934.961-*** VINICIUS MAGALHAES ARAUJO DE SA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.373.468-*** YVES XAVIER NISHIYAMA  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.684.237-*** DAVI  DA ROCHA EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.807.401-*** ABRAAO LINCOLN FIGUEIREDO ARAUJO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.820.371-*** ALANNE MAZZELLI ROMEIRO LIMA DE SANTANA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.642.751-*** ANA BEATRIZ RIBEIRO DE ALMEIDA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.394.381-*** ANDERSON VALPORTO COSTA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.375.882-*** ARIEL HANABHI  NASCIMENTO SILVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.839.741-*** CAIO  ABRANTES BARBOSA  EP4=EP/LI/PPI Reserva Não Comprovada 

***.957.261-*** CAMILA OLIVEIRA CRUZ  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.096.732-*** CAUE CAUE SILVA DOS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.662.541-*** DAVI ROCHA FORTES BEZERRA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.095.931-*** ELIANE COSTA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.575.641-*** GABRIEL AZEVEDO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.023.131-*** GABRIEL GABRIEL LUIZ FREITAS DOS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.296.851-*** GUILHERME LEANDRO ROCHA DE ASSIS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.745.911-*** ISABEL PEREIRA CAVALCANTE EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.270.531-*** ISMAEL MIRANDA DE PAULO DE PAULO EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.885.231-*** JOAO PAULO ALVES DE OLIVEIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.894.701-*** JULIA  MUNIZ ROSA  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.894.431-*** JULIA DUARTE FERNANDES EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.681.151-*** LUANE GABRIELLY NAZARIO MESQUITA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.917.341-*** LUDIMILLA  BATISTA DOS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.738.191-*** MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 



 

 

***.642.671-*** 
MARIA EDUARDA RIBEIRO DE ALMEIDA EDUARDA 
RIBEIRO DE ALMEIDA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.161.391-*** 
MARIA NEYRELLE MILANEZ DE SOUZA 
CANABRAVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.551.091-*** MARLON OLIVEIRA KREMER EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.260.781-*** 
RAFAEL CARVALHO DE OLIVEIRA CARVALHO DE 
OLIVEIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.762.971-*** THIAGO EMANUEL PAIVA MACHADO DE FREITAS EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.225.864-*** VICTHOR GABRIEL CARDOSO DE SOUZA LUNA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.064.951-*** VITOR SILVA REIS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.596.031-*** WELLINGTON BERNARDO DE SOUSA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.142.521-*** ANA GABRIELE  RICARTE DE ALMEIDA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.540.571-*** ANA LUIZA PESSANHA ARRUDA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.667.791-*** EDUARDA CHRISTINA SILVA DOS REIS EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.234.621-*** EDUARDO MOREIRA PINTO EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.715.221-*** GABRIEL OLIVEIRA ALCANTARA FERNANDES  EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.452.281-*** GABRIELA PAMELA  GOMES DE SOUZA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.947.031-*** JOAO PEDRO BASILEU JORGE EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.948.071-*** LUCAS HENRIQUE FERREIRA ALVES EP5=EP/LB Reserva Comprovada 

***.246.511-*** LUCAS RIBEIRO DA LUZ  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.964.911-*** MARCOS ALEXANDRE EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.878.801-*** MARIA LUIZA ANTUNES DE OLIVEIRA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.938.561-*** VITOR OLIVEIRA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.084.923-*** YSLLA GONCALVES SANTIAGO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.529.441-*** KAYO EDUARDO SAKAMITI PAZINI EP6=EP/LB/PCD Não entregou a documentação 

***.478.811-*** MARIA CRISTINA DOS SANTOS EP6=EP/LB/PCD Não entregou a documentação 

***.276.711-*** ANA CAREN ALMEIDA MARTINS  EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.332.051-*** CARLOS SPINDULA GOMES EP8=EP/LB/PPI Reserva Não Comprovada 

***.851.741-*** DANIELA FERREIRA BARBOSA EP8=EP/LB/PPI Reserva Não Comprovada 

***.959.231-*** DIEGO RODRIGUES EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.125.651-*** DOMINIQUE  NAZARETH MENDES EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.953.521-*** ELISSON CAUA RODRIGUES CARDOSO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.904.661-*** 
FLAVIA ALESSANDRA COELHO RIBEIRO 
ALESSANDRA RIBEIRO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.958.481-*** JAILSON SERPA DA SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.758.881-*** JOAO VICTOR FRANCA DE SOUSA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.414.001-*** JOSE VINICIUS  JESUS MENDES BONIFACIO  EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.030.071-*** JUAN PABLO FEITOSA PEREIRA DA SILVA  EP8=EP/LB/PPI Reserva Não Comprovada 

***.921.211-*** KAYLLANNE DA SILVA FARIAS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.192.261-*** LUCIA DE FATIMA DE SOUZA ANDRADE EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.480.641-*** LUIZ  CARLOS DE SOUZA SANTOS EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 



 

 

***.216.901-*** MARCOS VINICIUS SOARES NEGREIRO  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.785.431-*** MARIA VIRGINIA ALVES SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.619.811-*** RAIANE OTO TAVARES NOVAES EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.795.051-*** RODRIGO PEREIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.629.311-*** THAYUANY DE JESUS RODRIGUES  EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.416.571-*** VICTOR   YURI  EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.121.011-*** VINICIUS  CARVALHO  EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.609.751-*** VITORIA  CRISTINA DE ARAUJO SALES EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.700.411-*** VIVIAN CRISTINA GONCALVES DA SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.847.681-*** WALLISON ANDRADE PEREIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.201.051-*** WELLINGTON CAMPOS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.181.571-*** ARTHUR QUEIROZ DE ANDRADE PCD Não entregou a documentação 

***.052.701-*** MARCOS SAMUEL ALMEIDA SILVA PCD Não entregou a documentação 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.410.216-*** AMANDA DE OLIVEIRA RICARTE  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.433.751-*** BENIAMIM MIRANDA DE SOUZA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.036.051-*** CRISTIANE NUNES BARROS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.810.436-*** FELIPE ALVES DE OLIVEIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.020.121-*** JESSICA SILVA DE CARVALHO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.547.321-*** KAYLANE LAIS  CARVALHO DA PAZ EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.111.701-*** LAUANE NASCIMENTO LOPES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.170.811-*** YANE THAYSSA RIBEIRO PEREIRA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.218.441-*** ERIKA ALVES BARBOSA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.173.881-*** CINTIA RAMOS  RAMOS DE ROCHA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.513.251-*** JHENIFFER  CAILANE  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.838.311-*** MARIA EDUARDA  BEZERRA SOUSA  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.064.541-*** MARIANA BALBINO TENORIO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.909.561-*** SABRINA  PEREIRA DO NASCIMENTO  EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.817.491-*** ANA CLARA  SILVA DE ALMEIDA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.127.721-*** BRUNO CLODOALDO VIEIRA FERREIRA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.259.401-*** KAIAN RODRIGUES DOS SANTOS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.178.461-*** LUANA  SILVA SANTOS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.464.131-*** MARYANNA MOREIRA CARDOSO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.064.631-*** VALBER MELO COUTINHO PCD Não entregou a documentação 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM PROCESSO GERENCIAIS 



 

 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.292.086-*** 
CINDY HELLEN PIRES DOS SANTOS HELLEN PIRES 
DOS SANTOS  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.194.105-*** FABIO SILVA DE JESUS EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.836.721-*** HENRIQUE SILVA ROCHA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.019.582-*** MARCUS VINICIUS VIEIRA DOS SANTOS EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.251.851-*** MARIA GABRIELA JACINTA DA SILVA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.854.821-*** NICOLLY AGHATA DOS SANTOS COSTA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.741.661-*** NUBIA DE SOUZA PEREIRA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.557.811-*** ANDERSON DIAS DE SOUSA DIAS DE SOUSA EP2=EP/LI/PCD Não entregou a documentação 

***.898.421-*** ANDRE PEREIRA SANTIAGO EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.353.688-*** CAMILA FERNANDA REIS DOS SANTOS  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.748.011-*** JOAO PEDRO  MARIANO FONTES EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.282.041-*** VALDENICE DA SILVA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.755.053-*** WADLAS OLIVEIRA SILVA EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.468.961-*** MARIA IZABELA  SANTOS DO NASCIMENTO EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.063.156-*** ANA REGINA SENA DE JESUS EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.843.331-*** ANTONIO  DANIEL VIEIRA DA SILVA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.364.361-*** MACIEL SILVEIRA DA SILVA EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.778.031-*** MILENA  FERREIRA GONCALVES  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.987.311-*** RANIELE DOS SANTOS MACHADO EP8=EP/LB/PPI Reserva Comprovada 

***.589.251-*** YASMIN  PEREIRA GUEDES DA SILVA  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.800.645-*** ZELIA SOUZA SANTOS  EP8=EP/LB/PPI Reserva Não Comprovada 

***.511.051-*** GUILHERME RODRIGUES PEREIRA PCD Reserva Comprovada 

***.668.651-*** MATEUS ALVES DE AMORIM DA SILVA PCD Não entregou a documentação 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM DANÇA 

CPF Nome Reserva de vaga Situação 

***.930.141-*** DANIEL  JHONATAS DE OLIVEIRA NUNES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.194.781-*** GIOVANNA LISSA TAVARES DE ARAUJO EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.184.741-*** ISABELA DE MORAES PEREIRA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.085.002-*** MARIA EDUARDA MACHADO EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.127.981-*** MARIA LUIZA  GUIMARAES ALVES  EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.240.001-*** MARINILZA  PORTO DE SOUZA EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.578.711-*** MATHEUS DE OLIVEIRA BATISTA EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.403.161-*** NATALIA NUNES RODRIGUES EP1=EP/LI Não entregou a documentação 

***.236.821-*** PAULO VITOR  LEANDRO FELIX  EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.772.261-*** TALITA BEATRIZ OLIVEIRA DUARTE EP1=EP/LI Reserva Comprovada 

***.277.471-*** JOAO VICTOR  VICTOR DA CONCEICAO VENANCIO  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 



 

 

***.119.171-*** KALEB SANTOS GOMES  EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.500.701-*** LIW OLIVEIRA EDUARDO DE OLIVEIRA EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.316.161-*** LUIZA RODRIGUES ALVES ALVES EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.100.661-*** MATHEUS GABRIEL BISPO DOS SANTOS EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.197.791-*** 
MATTHEUS RICARDO  MONTEIRO DE MELO 
GALVAO  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.173.381-*** NAYRA FRANCO FIGUEIREDO  EP4=EP/LI/PPI Reserva Comprovada 

***.395.281-*** THAYANE VITORIA NUNES PIMENTEL EP4=EP/LI/PPI Não entregou a documentação 

***.907.201-*** DANIEL ALMEIDA SANTOS  EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.456.741-*** ERICA SANTOS EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.318.038-*** JENNIFER  MIRANDA GOMES EP5=EP/LB Reserva Não Comprovada 

***.654.681-*** JULIA COIMBRA  BATISTA VIEIRA DE COIMBRA EP5=EP/LB Não entregou a documentação 

***.432.721-*** LUISA ALVES FELINTO  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.561.431-*** RAFAELA  NUNES LAURO EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.563.825-*** SOFIA  OLIVEIRA FREITAS  EP8=EP/LB/PPI Não entregou a documentação 

***.946.081-*** PALLOMA ALVES PCD Não entregou a documentação 

 

  



 

 

 

 

ANEXO II 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGA 

EDITAL 16/2025 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

  IDENTIFICAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A)  

Nome: 

CPF: 

Curso: 
 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_________________________________________________ 
 

 

 

 

 
 

Assinatura do(a) candidato(a)/estudante 

 

 

 

 

 

 

 
 

 MOTIVO E FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO 


